46

bona uoluntate tua syon: ut edificen-  
tur muri iherusalem. **T**unc accepta  
bis sacrificium iusticie oblationes et ho-  
lotcausta: tunc inponent super altare

tuū uitulos. **ps.**

**V**id gloriaris ī  
malicia: qui po-  
tens es inequi-  
tate. **G**ota die  
in iusticiam co-  
gitauit lingua  
tui a: sicut no-

taacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti  
maliciam super benignitatē: iniqui-  
tatem magis quam loqui equitatem.

**D**ilexisti omnia uerba p̄cipitationis:  
lingua dolosa. **P**ropterea deus destru-  
et te in finem: euillet te et emigra-  
bit te detabernaculo <sup>ruo</sup> **I**ct radutem tuam  
de terra uiuenciu **T**u elunat iusti et  
timebitur et sup eum nō uiuic es

dicent. ecce homo qui non posuit  
deum adiutorem suum. Sed spera-  
uit in multitudine duicarum sua  
rum. et preualuit in uanitate sua.

Ego autem sicut olyua fructifera in  
domo dei. speravi in misericordia dei  
in eternum. et in seculum seculi Con-  
fitebor tibi in seculum quia fecisti. et  
expectabo nomen tuum quoniam  
bonum est in conspectu sanctorum tuorum.

XIIIT psalmus dominus.  
insipiens in cor  
de sua non est  
deus. Corrup-  
ti sunt et abho-  
minabiles facti  
sunt iniquita-  
tibus. non est

qui faciat bonum. Deus de celo pro-  
spexit super filios hominum. ut vide-  
at si est intelligens aut requirens

47

deum. Omnes declinaverunt simul  
inutiles facti sunt. non est qui faci  
at bonum non est usq; ad unum. Non  
ne scierunt omnes qui operantur iniqui  
tatem. qui deuorant plebem meam  
ut cibum panis. O eum non invoca  
uerunt. illuc trepidauerunt timore.  
ubi non sunt timo. Quoniam deus  
dissipauit ossa eorum qui hominib;  
placent. confusi sunt qm deus spreuit  
eos. Quis dabit eis von salutare isti.  
cum conuerterit ois captiuitatem  
plebis sue exultabit iacob et letabitur

**D**eus in nomine psalmi. Isti.  
Ois saluum me fac. et in iur  
itate tua libera me. Deus ex  
audi orationem meam. auribus perci  
pe uerba oris mei. Qm alieni insur  
reterunt aduersum me. et fates que  
sierunt animam meam. et non propolu  
erunt deum ante conspectum suu.

**E**cce enim deus adiuuat me. et dñs  
susceptor est anime mee. **R**uertere ma-  
la inimicis meis. inueritate tua dis-  
perde illos. **V**oluntarie sacrificabo t.  
et confitebor nomini tuo dñe qm̄ bo-  
num est. **Q**m̄ ex omni tribulatione  
eripuisti me. et sup inimicos meos de-  
perit oculus meus. **p**salm' dñiud.  
**D**audi deus orationem meam.  
**D**audi et ne despereris deprecationem  
meam. intende michi et exau-  
di me. **Q**ontristatus sum in exercita-  
one mea. et conturbatus sum a noce  
inimici et a tribulatione peccatoris.  
**Q**m̄ declinauerunt in me iniquitates.  
Et inita molesti erant michi. **C**or meū  
conturbatum est in me. et formido  
mortis tecidit super me. **T**imor et te-  
mor uenerunt sup me. et conteruit  
me tenebre. **E**t dixi. quis dabit michi  
pennas sicut columbe. et uolabo et

requiescam. **E**cce elongavi fugiens.  
et mansi insolitudine. **E**xpectabam  
eum qm̄ saluum me fecit apusilla  
nimilitate spiritus. et tempestate. **P**re  
cipita dñē diuide linguas eoz. qm̄  
iudi iniquitatē et contradictionem  
incivitate. **D**ie ac nocte circundabit  
eam. super muros eius iniquitas. et  
labor inmedio eius et iniusticia. **E**t  
non defecit de plateis eius. usura et  
dolis. **Q**m̄ si iunioris meus maledi-  
xisset michi. sustinuisse in utiq. **A**t  
si his qui oderat me sup me magna locu-  
tus fuisset. abscondisse me forsan  
ab eo. **T**u uero homo unanimus. dix  
meus et notus meus. **Q**ui simul  
metum dulces capiebas cibos. in do-  
mo dei ambularumus cum consensu.  
**V**eniat mors super illos. et descendat  
in infernum uiuentes. **Q**m̄ nequi  
ne inhabitaculis eoz. inmedio eoz.

**E**go autem ad deum clamaui. et dominus saluabit me. **V**espere mane et meridie. narrabo et annuncia bo. et exaudies uocem meam. **R**edimet in pace animā meā. ab his qui appropinquant mihi. qm̄ inter mul totos erat mecum. **E**xaudiēt deus et humiliabit illos. qui est ante sc̄la.

**N**on enim est illis cōmutatio. et non timuerunt deum. extendit manū suam in retribuendo. **C**ontaminaverunt testamentum eius. diuisi sunt ab uia uultus eius. et appropinquauit cor illius. **M**olliti sunt sermones ei super oleum. et ipsi sunt racula. **I**acta sup dñm curam tuam. et ipse te enutriet. et non dabit in eternū fluc tuacionem iusto. **T**u uero deus. dedu ces eos in peccatum in intentis. **U**iri sanguinū et dolosi non dimidiabunt dies suos. ego autē sperabo in te dñe. **p̄s.**

**M**iserere mei deus quoniam con-  
culcauit me homo. tota die im-  
pugnans tribulauit me. **Q**on-  
culauerunt me inimici mei tota die.  
qm̄ multi bellantes aduersum me.

**A**b altitudine diei timebo. ego uero in  
te sperabo. **I**n deo laudabo sermones  
meos. in deo speravi non timebo qđ  
faciat michi caro. **T**ota die uerba  
mea exterrabantur aduersum me  
omnes cogitationes eorum. in malū.

**I**nhabitatibunt et abscondent. ipsi  
calcaneum meum obseruabunt. **S**i  
cūt sustinuerunt animam meā pro  
nichilo. saluos facies illos. inita popu-  
los confinges. **D**eus uitam meam  
annunciaui tibi. posuisti lacrimas  
meas in conspectu tuo. **S**icut et in  
promissione tua. tunc conuertentur  
inimici mei retrosum. **I**n qua unq;  
die inuocauero te. ecce cognoui qm̄

Deus meus es. In deo laudabo uer-  
bum: in domino laudabo sermonem: in deo  
speravi non timebo quid faciat in  
homo. In me sunt deus uota tua.  
que reddam laudationes tibi. Quid en-  
puisti animam meam de morte. ut  
pedes meos de lapsu: ut placeam co-  
ram deo in lumine uiuencium. ps.

**M**iserere mei deus miserere  
mei. quoniam in te confidit au-  
ma mea. Et in umbra alarum  
tuarum sperabo: donec transeat in  
iquitas. Clamabo ad deum altissimum:  
deum qui beneficat michi. Misit de-  
celo et liberavit me: dedit in obpro-  
brium concilantes me. Misit de-  
us misericordiam suam et ueritatem  
suam: et eripuit animam meam de  
medio catulorum leonum: dormui  
perturbatus. Filiis hominum dentes  
corum arma et sagitte: et lingua

eorum gladius acutus. **E**xaltare su  
per celos deus. et uerū omnem terrā  
gloria tua. **L**aqueum parauerunt  
pedibus meis. et inturuauerunt  
anquā meam. **F**oderunt ante faci  
em. in eam sonoram. et inciderunt  
in eam. **P**aratum cor meū deus pa  
ratum cor meū. cantabo et psalmū  
dicam. **E**xurge glā mea exurge psal  
terium et cithara. exurgam dilecti  
lo. **C**onfitebor tibi in populis dñe.  
et psalmum dicam tibi ingentibus.

**Q**m̄ magnifica est usq; ad celos mi  
sericordia tua. et usq; ad nubes ven  
tas tua. **E**xaltare super celos deus.  
et super omnem terrā gloria tua.

**S**uere utiq; justiam ps dñ.  
loquimini. recte iudicate fi  
lij hominū. **E**t enim in cor  
de iniquitates operamini interta.  
injusticias manus vestre concin

nant. **A**lienati sunt peccatores a  
nullia errauerunt ab utero locuti  
sunt falsa. **A**uror illis secundum similitu-  
dinem serpentes sicut aspidis surde-  
et obdurantis aures suas. **Q**ue non  
etradidet uocem incantantium et  
uenefici incantantis sapienter. **D**eus  
conteret dentes eorum in ore ipsorum.  
molas leonum confringet dominus. **A**d  
nichilum deuenient tamquam aqua  
deturrens intendit artum suum do-  
net infirmitur. **S**icut testa que fu-  
it auferentur super cecidit ignis et  
non uiderunt solem. **P**rinusque in-  
telligerent spine uestre ramum si  
cic iuientes sic inuita absorbet eos.

**L**etabitur iustus cum uiderit vindic-  
tam manus suas lauabit in sangu-  
ine peccatoris. **E**t dicet homo si uia  
est fructus iusto utique est deus iud-  
dicans eos in terra. ps daniel.

**R**ippe me de inimicis meis de  
us meus. et ab insurgentibus  
in me libera me. **R**ippe me de  
operantibus iniuriam. et de iuris  
sanguinum salua me. **Q**uia ecce cepe  
runt animam meam. irruerunt in  
me fortis. **N**eque iniquitas mea neque  
peccatum meum dñe. sine iniuriae  
tucurri et diregi. **A**surge noctis tu  
meum et vide. et tu domine deus iur  
itum deus isrl. **I**ntende aduersitan  
tes omnes gentes. non miseras  
omnibus qui operantur iniuriam.

**C**onuertentur aduerseram. et famem  
laceratur ut canes. et turbulant ci  
uitatem. **E**cce loquentur in ore suo.  
et gladius in labiis eorum. quoniam quis  
audiuit **E**t tu dñe deridebis eos. et  
ad nichilum deduces omnes gentes.  
**F**ortitudinem meam ad te custodiam.  
quia deus suscepit meus dñs meus

misericordia eius preueniet me. **D**e  
us ostendit michi super iniurias me  
os ne occidas eos. ne quando obliuiscan  
tatur populi mei. **D**isperde illos  
in iuritate tua. et depone eos protec  
tor meus domine. **D**elictum oris eorum  
sermonem labiorum ipsorum. et co  
prehendantur in subiectu sua. **E**t  
de execratione et mendacio. angun  
ciabuntur inconsumptione. in ua  
tionsumationis et non erunt. **E**t sci  
ent quia deus dominabitur iacob.  
et finira terre. **C**onuerterunt ad  
uesperam. et famem patientur ut ca  
nes. et artibunt curitatem. **I**psi  
dispergentur ad manducandum. si ue  
ro non fuerint satiati et murmu  
rabunt. **E**go autem canticabo fertili  
tatem tuam. et exaltabo matrem mi  
sericordiam tuam. **Q**uia factus es  
susceptor meus et refugium meum.

in die tribulationis mee. **A**dutor  
meus tibi psallam: quia deus suscep-  
tor meus es: deus misericordia mea.

*Intra mittere filii Gom*

**D**eus repulisti nos: **p**salim' dō.  
**E**c destruxisti nos: iratus es et  
misertus es nobis. **C**onmouis-  
ti terram et conturbasti eam: sana  
contriciones eius quia commota est.

**O**stendisti populo tuo dura: potasti  
nos iung coniunctionis. **D**edisti me  
timentibus te significacionē: ut fugi-  
ant a facie arcus. **U**t liberentur vi-  
lecti tui: saluum fac dextera tua et ex-  
audi me. **D**eus locutus est in sancto  
suo: letabor et partabor siccimā: et  
conuallem tabernaculoy metibor.

**D**eus est galaad et meus est manas-  
ses: et effraim fortitudo capitis mei.  
**J**uda rex meus: moab olla spes mee.  
**I**udum meam extendam calceamentū  
meum: michi alienigenē subditū sc̄.

**Q**uis deducet me in quietatem mu-  
nitam: aut quis deducet me usq;  
in quietem. **N**onne tu deus qui re-  
pulisti nos. et non egredieris deus in  
quietib; nostris. **D**a nobis auxiliū  
de tribulatione: et uana salus ho-  
minis. **I**n deo faciemus quietem. et  
ipse ad nichilum deducet. tribulantes

**E**xaudi deus ps dñi. **S**hos  
deprecationem meam. entende  
orationem mee. **H**abibus terre  
ad te clamavi: dum anxiatestis  
meum. impetu eraltasti meo. **E**dixi  
ti me quia factus es spes mea. tu sis  
fortitudinis a facie iniurie. **I**n habita-  
bo in tabernaculo tuo in secula. prote-  
gar in uelamento alarum tuarū.  
**R**um tu deus meus exaudisti oratio-  
nem meā: dedisti hereditatem timen-  
tibus nomen tuum. **D**ies super dies  
regis adicies: annos eius usq; inde

generationis et generationis. **P**erque  
net in eternū in conspectu dei: mi-  
sericordiam eius et ueritatem quis re-  
quiret. **S**ic psalmū dicam nomini  
tuo in seculum scilicet ut reddam uota

*da nobis annua dona*

**P**ro mea de die in diem. **p**salms. dō.  
**N**onne, deo subiecta erit anima  
mea, ab ipso enim salutare meū.

**N**am et ipse deus meus et salutare  
meus, susceptor meus non mouebat am-  
plius. **Q**uoniamq[ue] iustitiae in dominem in-  
terficiens universi uos, tamquam varieti-  
tē inclinato et macetie depulsa. **V**erumq[ue]  
tamen preuiū meū cogitauerunt repel-  
lere. **T**uncurri insimū ore suo benedicebat  
et corde suo maledicebant. **V**erumq[ue]  
men deo subiecta esto anima meā. qm  
ab ipso pacientia mea. **Q**uia ipse tu es  
meus et salutare meū. admixta ueritate  
non emigrabit. **I**n deo salutare meū au-  
tō gloria mea. deo augustinus mei et spes

mea indeo est. **S**perate in eo omnis con-  
gregatio populi: effundite coram illo  
corda uestra: deus adiutor noster metu-  
num. **T**erumptamen uani filii homi-  
num: mendaces filii hominum instanteris:  
ut decipiant ipsi de uanitate uidipsum.

**N**olite sperare in iniuritate: et rapinas  
nolite concupiscere: diuicie si affluat  
nolite eis apponere. **S**emel locutus est  
deus duo het audiui: quia potestas da-  
est et tibi domine misericordia: quia tu redes  
uincitur iuxta opera sua. **p**ropterea daniel.

**S**eus deus meus: ad te de luce ui-  
gilo. **S**ittiuit uite anima mea:  
quam multipliciter tibi caro  
mea. **I**nterra deserta et inuia et ina-  
quis: sic in scdō apparui tibi: ut uide-  
rem iurditem uiam et gloriam tu-  
am. **Q**uoniam melior est misericordia tua su-  
per uitas: tabia mea laudabilis et  
**S**ecundum benedictum te uincit misericordia: ut in-

nomine tuo leuabo manus meas.

**S**i autem adipe et pinguedine regaleatur anima mea. et labys exultacionis latabit os meum. **S**ic memor fui tui super stratum meum. immunitus creditaber inter quia fuisti duxit nos.

**E**t in uelamento alarum tuarum exultabo. adhesit anima mea post te. me suscepit dextera tua. **I**psi vero in qua nunc quesierunt animam meam. introibunt in inferiora terre. tradentur in manus gladii. partes vulnus erunt.

**R**ex vero letabitur in deo. laudabuntur omnes qui uiuant in eo. quia obstruunt est os loquentium in qua. ps.

**E**xaudi deus orationem meam cum deprecor. at timore inimici eripe animam meam. Protexisti me a conuentu malignantium. a multitudine operantium iniuriam. Quia exacerberunt ut gladium linguis suas.

et fortuit arum rem amatam,  
et sagittarum in occultis immaculatū.  
**S**ubito sagittabunt eum et non time-  
bunt: firmaverunt sibi sermonem  
nequam. **N**atauerunt ut abscondent  
laqueos: dixerunt quis videbit eos.  
**S**critati sunt iniquitates: defeterunt  
scrutantes scrutinio. **A**ccedet homo  
ad tor altum, et exaltabitur deus.  
**S**agitte parvulorū facte sunt plage  
corum: et infirmate sunt contra eos  
lingue eoru. **C**onturbati sunt omnes  
qui videbant eos: et timuit omnis  
homo. **E**t annuncianerunt opera  
dei: et facta eius intellexerunt. **L**eta-  
bitur iustus in domo: et spectabit uicem.  
et laudabuntur omnes recti corde.  
**C**elebet ymnus deus psalm' dicit  
infonit: et tibi reddetur uotū  
in liberatalem. **E**t audi orationē  
meam: **D**ic omnis caro ueniet. **U**bi

ba iniquorum preualuerunt super nos.  
et impietatis uris tu propiciaberis.

Bentus quem elegisti et assumpsisti  
habitabit in atrijs tuis. Replebitur  
in bonis domus tue. sanctum est tem-  
plum tuum mirabile iniquitate. Ex-  
audi nos deus salutaris noster. spes  
omnium finium terre et in mare lon-  
ge. Preparans montes iniuriae  
tua actinetus potentia qui contur-  
bas profundum maris. sonum flui-  
dum eius. Turbabuntur gentes  
et timebunt qui habitant terminos  
designis tuis. exitus matutini et  
vespere delectabis. Visitasti tertam  
et inebriasti eam. multiplicasti lo-  
cupletare eam. Alumen dei repletum  
est aquis. parasti cibum illorum  
quoniam est preparatio eius. Riuos  
eius inebrians. multiplica geniti-  
na eius. intillidens eius inhabitat

tua

germanans. **G**enedices corone anni  
benignitatis tue. et campi tui reple-  
buntur ubertate. **P**inguescit speci-  
osa deserti. et exultatione tolles ac-  
tingentur. **I**nduti sunt arietes ou-  
um. et ualles habundabunt frumen-  
to. clamabunt et enim ymnū dicant.  
vbilate deo omnis terra? **psalm⁹ dđ.**  
**p**salmum dicite nomini eius. date  
gloriam laudi eius. **D**icite deo quā  
terribilia sunt opera dñe. in multi-  
tudine uirtutis tue mencientur  
imici tui. **O**mnis terra adoret te  
et psallat tibi. psalmū dicat nomi-  
ni tuo. **V**enite et uidete opera dei.  
terribilis inconsilijs sup filios homi-  
num. **Q**ui conuertit mare in aridā.  
in flumine pertransibunt pede. ibi  
letabimur in ipso. **Q**ui dominatur  
in uirtute sua in eternū. oculi eius  
super gentes respiciunt. qui eraspe-

567

tant non exaltentur in se meti ipsi.  
**B**enedicite gentes deum nostrum.  
et auditam facite uocem laudis eius.  
**Q**ui posuit animam meā ad uitam  
et non dedit in conmōctionem pedes  
meos. **Q**m̄ probasti nos deus: igne  
nos examinasti sicut examinatur  
argentum. **I**nduxisti nos in laque  
um: posuisti tribulationes in dorso  
nistro: imposuisti hominē super  
capita nostra. **T**ransiūmus per ig  
neā et aquam: et editisti nos in  
refrigerium. **I**ntroibo in domum  
tuam in holocaustis: reddam tibi  
uota mea que distinxerunt labia  
mea. **E**t locutum est os meū: in  
tribulacione mea. **H**olocausta me  
dullata offeram tibi cum ihcensu  
arictum: offeram tibi boues cum  
hircis. **V**enite audite: et narrabo  
omnes qui nimis deum: quanta

fecit anime mee. **A**d ipsum orи meo  
clamaui. et exultaui sub lingua mea.

**I**niquitatem si asperi in corde meo.  
non eradicet dñs. **P**ropterea exau-  
diuit deus. et attendit uoci depre-  
cationis mee. **B**enedictus deus. qui  
non amovit orationem meā et mi-  
sericordiam suam ame. **p**salms dñ.

**T**eus misereatur nostri et bene-  
ditat nobis. illuminet uil-  
tum suum super nos et mis-  
teatur nostri. **U**t cognoscamus in  
terra uiam tuam. in omnibus gen-  
tibus salutare tuū. **C**onfiteantur  
tibi populi deus. confiteantur tibi  
populi omnes. **L**etentur et exultent  
gentes. quia iudicas populos inequi-  
tate. et gentes inter terras tangis. **C**on-  
fiteantur tibi populi deus. confit-  
antur tibi omnes. terra debet  
fructum suum. **B**enedic nos

deus deus noster. bencdicat nos  
d̄s. et metuant eum omnes fines

**E**xurgat deus ps. d̄d. stare.  
et dissipentur iniuncti eius.  
et fugiant qui oderunt eum  
afacie eius. Sicut deficiat sumus de-  
ficiant. sicut fluit cera afacie ig-  
nis. sic perirent peccatores afacie dei.  
Et iusti exultent et exultent in  
conspectu dei. et delectentur in leti-  
cia. Quidate pro psalmum dicite  
nomini eius. iter facite ei qui ascē-  
dit super occasum. d̄ns nomen il-  
li. Exultate in conspectu eius. curba-  
buntur afacie eius patris orpha-  
neum et iudicis iudicariū. Deus  
in loco sancto suo. deus qui inhab-  
itat facit unius mortis in do-  
me. Qui erexit iumentos in fortitu-  
tine. simuliter eos qui crosperrant  
qui habitant in sepulchris. Deus

cum egredieris inconspectu populi  
tui: cum pertansieris in deserto **T**er-  
ra mota est et enigm teli stillauerunt  
afacie dei synai: afacie dei isrl. **P**lu-  
uiam uoluntariam segregabis deus  
hereditati tue et infirmata est: tu  
uero perfecisti eam. **A**nimalia tua  
habitabunt mea: parasti indulcedi-  
ne tua deus. **D**ns dabit uerbum  
euangelizantib: uirtute multa.  
**R**ex uirtutū dilecti dilecti: et specie  
domus diuidere spolia. **S**i dormatis  
inter medios cleros penne columbe  
de argenteate: et posteriora dorsi ei  
in piallore auri. **Q**um discernit celo-  
nis regis super eam nixe dealbula-  
tur inselmon: mons dei mons pin-  
guis. **M**ons coagulatus mons pin-  
guis: ut quid suspicimur montes  
coagulatis. **M**ons in quo beneplac-  
to est aeo habuisse inter. **T**em

"p. m. p. i.

58

dñs habitabit in finem. **Q**urrus  
dei detem milibus multiplex milia  
letancū. dñs meis insynauis  
**A**scē  
disti in altum? cepisti captiuitatem?  
acepisti dona in hominibus. **A**t  
enim non credentes in habitare do  
minū deum. **B**enedictus dñs die  
cottidie prosperū itet faciet nobis  
deus salutariū nostrorū. **D**eus noster  
dō saluos faciendi. et dñi dñi erit  
mortis. **V**erumtamen deus confrin  
get capita inimicorū suorū. ueracē  
capilli perambulantū in delictis  
suis. **D**ixit dñs exbasan conuertam  
conuertam improfundum maris.  
**U**t intinguat pes tuus in sanguī  
ne. lingua carum tuorū et inimicis  
ab ipso. **U**iderunt ingressus tuū dō.  
ingressus dei mei regis mei qui ē  
in scō. **P**remierunt principes con  
uictū psallentibus. in medio uiuē

cularium tympanis tigū. In eccl  
sias benedicite deo dño de fontibus,  
isrl. Ibi beniamin adolescentulus,  
in mentis extessu **Principes** ruda du  
tes eorum. **Principes** zabelet. prin  
cipes neptalem. **Manda** deus iurati  
tue. confirma deus hoc quod operatus  
es in nobis. **A** temple tuo in iherusalē.  
ibi offerent reges munera. **In**crepa  
feras arundinis. congregatio vultur  
inuacis populoꝝ. ut excludant eos  
qui probati sunt argento. **Dissipa** ga  
res que bellꝝ uolunt. uenient  
ai ex egypto. ethiopia preuenit  
nus cuius deo. **R**egna terre amata  
deo. **P**rofite dno. **P**salbit deo qui al  
terdit sup celum te. aduentus  
**E**cce uabit uicti sue uicem. infantes.  
date gloriam deo sup isrl. magnifica  
nia eius et iustus ei in iubibus.  
**O**mirabilis deus in scis suis. deus isrl

pestas, aque. Ineque obsoletat me profū  
dum. neque urgeat sup me puteus os  
suum. Exaudi me domine qm̄ benig  
na est misericordia tua. scdm̄ multitudinē  
miserationū tuarū respice in me. Et ne  
auertas faciem tuam apuero tuo. qm̄  
tribulor uelociter exaudi me. Intende  
anime mee et libera eam. ppter iniui  
cos meos eripe me. Tu scis inproperi  
um meu et confusionem meam. et  
reuerentiam meam. In conspectu tuo  
sunt omnes qui tribulant me. impro  
perium expectant cor meu et miseri  
am. Et sustinui qui simul contrista  
retur et non fuit qui consolaretur  
et non inueni. Et dederunt in es  
tam meam fel et insiti mea potauie  
runt me metu. Aliat mensa eorum co  
ram ipse subiecti. et miretributo  
non et infamulum. Obscurantur  
eum. Ego et in uictus. et persim

eorum semper incuria. **E**ffunde  
super eos iram tuam. et furor ire tue  
comprehendat eos. **P**iat habitatio eorum  
deserta. et inhabitaculus eorum non  
sit qui inhabitet. **Q**m̄ quem tu per  
cūsisti p̄secuti sunt. et sup̄ dolorem  
vulnerum meorum addiderunt. **P**ro  
ne iniquitatē super iniquitatē eorum.  
et non intrent iniustia tua. **D**elete  
antur de libro uiuencium. et cum  
iustis non scribantur. **E**go sum pau  
per et dolens. salus tua deus susce  
pit me. **L**audabo nomen dei cum  
cantio. et magnificabo eum in laude.  
**A**t placebit deo super iuicium no  
uellum. cornua producentē et ungu  
las. **V**ideant pauperes et letentur:  
quente domī et uiuet anima uestra.  
**Q**m̄ exaudiuit pauperes dñs. et ui  
ctos suos non despexit. **L**audent  
iūcūm̄ te. et terra. mare et om̄

65  
nia reptilia in eis. **Q**ui deus saluam  
faciet sion. et edificabuntur ciuita  
tes iudee. **E**t inhabitatibunt ibi. et here  
ditatem adquirent eam. **E**t seymen  
seruorum eius possidebit eam. et qui  
diligunt nomen eius habitabunt in ea.

**D**eus in adiutorium psalm. d.  
meum intende. domine ad adiui  
tuandum me festina. **C**onfi  
dantur et reuereantur qui querunt  
animam meam. **A**uertantur eetror  
sum et erubescant qui uolunt in  
mala. **A**uertantur statim erubescen  
tes qui dicunt michi euge euge. **E**x  
ultent et letentur inter omnes qui  
querunt te. et dicant semper magni  
ficetur dominus qui diligunt salutare  
tuum. **E**go uero egenus et paup  
er sum. deus adiuua me. **A**duitor me  
us et liberator meus es tu. domine  
ne moreris. **G**loria patri. psalmus.

**A**ste dñe speravi non confundar <sup>ps</sup>  
in eternum. in iustitia tua libera me  
et eripe me. **I**nclina ad me aurem tu-  
am. et salua me. **E**sto michi indeum  
protectorem. et in locum munitum.  
ut saluum me facias. **Q**m̄ firmamē-  
tum et refugium meum es tu. **D**eus  
meus eripe me de manu peccatoris. et  
de manu contra legem agentis et in-  
iqui. **Q**m̄ tu es pacientia mea dñe. do-  
mine spes mea auuentute mea. **I**n-  
te confirmatus sum ex utero. de uentre  
matris mee tu es protector meus. **I**n-  
cantacio mea semper. tamquam prodigi-  
um factus sum multis et tu adiutor  
fortis. **R**epleatur os meu laude. ut  
canticum gloriam tuam tota die mag-  
nitudinem tuam. **N**e proicias me in  
tempore senectutis. tum defeterit vir-  
tus mea ne derelinquas me. **Q**a-  
dixerunt inimici mei michi. et qui

61

custodiebant animam meam consili  
um fecerunt in unum. **D**icentes d̄s  
dereliquit eum? psequimini et compre  
hendite eum: quia non est qui eripi  
at. **D**eus ne elongeris ame. deus meus  
in auxilium meum respice. **C**onfundā  
tur et deficiant detrahentes anime  
mee. operiantur confusione et podo  
re qui querunt mala michi. **E**go au  
tem semper sperabo. et adiciam super  
omnem laudem tuam. **O**s meum an  
nuntiabit iustiam tuam: tota die  
salutare tuum. **Q**m̄ non cognoui lit  
teraturam? introibo in potentias dñi:  
dñe memorabor iusticie tue solius. **D**e  
us docuisti me auuentute mea et  
usq; nunc pronundabo mirabilia tua.  
**E**t usq; in senectam et senium. deus  
ne derelinquas me. **D**onec annunci  
em brachium tuum. generationi om  
ni que uentura est. **P**otentiam tuā

et iusticiam tuam deus usq; in altis  
sima que fecisti magnalia. deus quis  
similis tibi. Quantas ostendisti michi  
tribulationes multas et malas. et co  
uersus uiuiscasti me. et de abysmis  
terre iterum redixisti me. Multiplicas  
ti magnificientiam tuam. et conuer  
sus consolatus es me. Nam et ego con  
fitebor tibi iuinas psalmi ueritatem  
tuam deus. psallam t' in cithara sc̄us  
isrl. Exultabunt labia mea cum canta  
uero tibi. et anima mea quam rede  
misi. Sed et lingua mea tota die me  
ditabitur iusticiam tuam. cum conu  
si et reuerti fuerint qui querunt

**D**mala michi. psalmus dauid.  
deus iudicium tuum regi da.  
et iusticiam tuam filio regis.  
Iudicare populum tuum iusticia.  
et pauperes tuos in iudicio. Suscipi  
ant montes pacem populo. et tolles

uictiam. **I**udicabit pauperes populi.  
et saluos faciet filios pauperum. et  
humiliabit calumpniam. **A**t per  
manebit cum sole et ante lunam. in  
generatione et generationem. **D**escendet  
sicut pluvia in uellas. et sicut stillitia  
dia stillantia super terram. **O**rietur in  
diebus eius iusticia et abundantia  
pacis. donec auferatur luna. **E**t domi  
nabitur amari usq; ad mare. et a flu  
mine usq; ad terminos orbis terrarū.  
**C**oram illo procident ethiopes. et ini  
mici eius terram lungent. **R**eges thar  
sis et insule munera offerent. reges  
atabum et saba dona adduxerit. **A**t ad  
orabunt eum omnes reges. omnes  
gentes seruent ei. **Q**uia liberabit  
pauperem apotente. et pauperem cu  
non erit adiutor. **P**artet pauperi et  
mopi. et animas pauperum saluas fa  
ciet. **E**xusuris et iniquitate redimet

animas eorum: et honorabile nomine  
eorum coram illo. **E**t uiuet et da-  
bitur ei de auro arabie. et adorabunt  
de ipso semper: tota die benedicent ei.

**E**rit firmamentum intera insulam  
moncium: super extollebitur super lyba-  
num fructus eius: et florebunt de-  
ciuitate sicut fenum terre. **S**it no-  
men eius benedictum in secula: an-  
te solem permanet nomen eius.

**E**t benedicentur in ipso omnes teles-  
terre: omnes gentes magnificabitur  
eum. **B**enedictus dominus deus israel: qui  
facit mirabilia solus. **E**t benedicatur  
nomen maiestatis eius in eternum.  
**E**t replebitur maiestate eius omnis  
terra fiat fiat. **p**salmus daniel.  
viam bonus israel deus: his qui  
recto sunt corde. **M**ei autem pe-  
ne moti sunt pedes: pene effusi se-  
gressus mei. **Q**uia zelauit super ini-

quos patem peccatorum uidens. **Q**a  
non est respectus morti eorum: et sit  
namentū in plaga eorum. **I**n labore  
hominū non sunt: et cum homini  
bus non flagellabuntur. **I**deo tenuit  
eos superbia: opti sunt iniquitate et  
impietate sua. **P**rodigit quasi exadipe  
iniquitas eorum: transierunt in affect  
uum cordis. **C**ogitauerunt et locuti s̄t  
nequitiam: iniquitatem in extenso lo  
cūti sunt. **P**osuerunt in celum os  
suum: et lingua eorum transiuit ī  
terra. **I**deo conuertetur populus me  
us hic: et dies pleni inuenientur in  
eis. **E**t dixerunt quomodo sat deus:  
et si est scientia in extenso. **A**cce ipsi  
peccatores et habundantes inseculo:  
obtinuerunt eunias. **E**t dixi: er  
go sine causa iustificauit cor meū:  
et laui vīcī vicientes manus  
meas. **E**t fui flagellatus tota die:

et castigatio mea immutatus. **S**i di-  
cebam narrabo sic: ecce nationem fili-  
orum tuorum reprobaui. **E**xistimabam  
ut cognoscerem: hoc labor est ante  
me. **N**on nec intrem insanduarum dei.  
et intelligam in nouissimis eorum.

**T**erumptamen ppter dolos posuisti  
eis: deiecasti eos dum alleuarentur.  
**Q**uomodo facti sunt in desolationem:  
**S**ubito defecerunt perierunt ppter i-  
iquitatem suam. **T**elut somnium  
surgentium: dñe inciuitate tua ima-  
ginem ipsorum adnichilum rediges.  
**Q**uia inflamatum est cor meum: et re-  
nes mei comitati sunt: et ego adni-  
chilum redactus sum et nesciu. **U**t  
uumentum factus sum apud te: et  
ego semper tecum. **T**enuisti manum  
debetam meam: et inuoluntate  
tua nec agisti mihi: et cum gloria  
inscripsi in te. **Q**uid animi michi

est in telo: et ate quid uolui super  
terram. Defecit caro mea et cor meū.  
deus cordis mei et pars mea d̄s in  
eternum. **Quia** ecce qui elongant se  
ate peribunt: p̄didisti omnem qui for  
nicatur abste. **Nichi** autē adherere  
deo bonū est: ponere in dñō deo sp̄e  
meam. **Ut** annunciem omnes pre  
dicationes tuas: importas filie syon.  
**T**ut quid deus reppulisti **psalmi**?  
in finem: iratus est furor tu  
us sup̄ oues pastue tue. **O**e  
mor esto congregatiōnis tue: quam  
possedisti ab initio. **R**edemisti iurā  
hereditatis tue: mons syon in quo  
habitasti in eo. **L**eua manus tuas  
in superbias eorū in finem: quanta ma  
litiatus est inimicus in sancto. **E**t  
gloriati sunt qui oderunt te: in  
medio sollemnitatis tue. **P**osue  
runt signa sua signa: et non cog

nouerunt sicut in exitu super som  
num. **Q**uasi in silua lignorum setu  
ribus. extiderunt ianuas eius in idip  
sum. insecuri et ascia deiecerunt eam.

**I**ncenderunt igni sanctuarium tuum  
interia. polluerunt tabernaculum  
nominis tui. **D**ixerunt in corde suo  
cognatio eorum simul. quiescere fac  
amus omnes dies festos dei a terra.

**S**igna nostra non uidimus. iam non  
est propheta. et nos non cognoscet an  
plus. **U**is quo deus impropereabit in  
impiis. irritat aduersarius nomen  
tuum in finem. **U**t quid auertis  
manum tuam et dexteram tuam.  
de medio sinu tuo in finem. **D**eus  
autem rex noster ante scelam operatus est  
salutem in medio terre. **T**u confir  
masti iniuriae tuae mare. contri  
bulasti capita draconum in aquis.  
**T**u confregisti capita draconis. dedisti

65

eum escam populis ethiopum. **Tu**  
discipiisti fontes et torrentes: tu sic  
casti filios ethiam. **Tuus** est dies  
et tua est nōx: tu fabricatus es auro  
ram et solem. **Tu** fecisti omnes ter  
minos terrae: estatem et uer tu plas  
masti ei. **M**emor esto huius inimi  
cuis improprietatē dñō: et populus  
insipiens incitauit nomen tuum.  
**N**on tradas bestias animam confite  
tem tibi: et animas pauperū tuor  
ne obliuiscaris infinē. **R**espice in  
testamentum tuum: quia repleti  
sunt qui obscurati terre domībus ī  
iquitatum. **N**e aquietatur humilis  
factus confusus: pauper et inobs lau  
dabunt nomen tuum. **E**xurge dñs  
et iudica causam tuam: memor es  
eo impropriū tuorū eoz que ab in  
sipientē sunt tota die. **N**e obliuisc  
aris uoces inimicorum tuorū.

supbia eorum qui te oderunt ascen  
**C**onfitebimur **psalmus** dicit semper:  
tibi deus confitebimur et in  
uocabimus nomen tuum. **N**ar  
rabimus mirabilia tua: cum accepero  
tempus ego iusticias iudicabo. **L**ique  
facta est terra et omnes qui habitant  
in ea: ego confirmavi columpnas eius.

**D**ixi iniquis nolite inique agere: et  
delinquentibus nolite exaltare cordu.  
**N**olite extollere in altum co. nu ues  
trum: nolite loqui aduersus deum  
iniquitate. **Q**uia neq; ab oriente neq;  
ab occidente: neq; ad desertis montibus:  
qm̄ deus uidet est. **H**unc humiliat  
et hunc exaltat: quia calix in manu  
domini uini meri plenus mixto.  
**E**t induxit ex hoc in hoc: uerum  
tamen factus non est exinanita  
vibent omnes pettatores terre. **E**go  
autem annuntiabo in scilicet: canta

bo deo iacob. **E**t omnia cornua pec-  
catorum confringam. et exaltabuntur  
cornua iusti. **p**salms' dauid.

**C**onfotus in iudea deus. in isrl mag-  
num nomen eius. **E**t factus est  
in pace locus eius. et habitatio eius  
in syon. **I**bi confregit potencias ar-  
cuum. scutum et gladium et bellum.

**I**lluminas tu mirabiliter a montibus  
etenus. turbati sunt omnes insipien-  
tes cora. **D**ormierunt somnum suum.  
et nichil inuenierunt omnes uiri  
duicularium in manibus suis. **A**bin-  
crepatione tua deus iacob. dormita-  
uerunt qui ascenderunt equos.

**T**u terribilis es et quis resistet tibi.  
extine ira tua. **N**e celo auditum  
fecisti iudicium. terra tremit et qui-  
eruit. **Q**um exigeret iudicium  
deus. ut saluos faceret omnes ma-  
sueros tece. **Q**ui cogitatio homi-

his confitebitur tibi. et reliquie co-  
gitationis diem festum agent tibi.

**V**ouete et reddite dño deo uestro. om̄s  
qui incircuitu eius assertis munera.

**T**erribili et ei qui auferit sp̄m prin-  
cipium. terribili apud reges terre. ps

**V**oce mea addominū clamaui.  
voce mea ad deū et intendit  
michi. In die tribulationis mee  
deum exquisivi manibus meis noc-  
te contra eum. et non sum deceptus.

**R**ennuit consolari anima mea. me  
mōr fui dei et delectatus sum. et ex-  
ertitatus sum. et defecit sp̄c meus.

**A**nticipauerunt uigilias oculi mei.  
turbatus sum et non sum letitus.

**C**ogitaui dies antiquos. et annos et  
nos in mente habui. Et meditatus  
sum nocte cum corde meo. et exer-  
talar et stopebam spiritū meū. **N**ū  
quid in eternū periret deus. et nō

apponet ut complacitor sit ad huc. **A**ut in fine misericordiam suam abscedet sage ratione in generatione. **A**ut obliuiscetur misereri deus: aut continebit in ira sua misericordias suas. **E**t dixi nunc ceipi: hec mutatio dexterae excelsi.

**M**emor fui operum domini: quia memor ero ab initio mirabilium tuorum. **A**t meditabor in omnibus operibus tuis: et in inventionibus tuis exercebo. **D**eus in sancta via tua: quis deus magnus sicut deus noster: tu es deus qui facis mirabilia.

**N**otam fecisti in populis iuritate tua: redemisti in brachio tuo populum tuum filios iacob et ioseph. **V**iderunt te aque deys: viderunt te aque et timuerunt: et turbatae sunt abyssi.

**M**ultitudis sonans aquarum: vocem dederunt milie. **E**t cum sagitte tue transfixerent omnes tonitruis eri in terra. **T**illigi sunt conuulsiones tue

orbi terre: commota est et contremuit  
terra. In mari uia tua et semite tue  
in aquis multis: et uestigia tua non  
cognoscuntur. Deduxisti sicut oves  
populum tuum: in manu moysi et

**A**ttendite popule **psalmus** **saaron.**  
meus legem meam: inclinate  
auram uestram in uerba oris  
mei. **A**priam in parabolis os meum:  
loquar propositiones ab inicio. **Quan-**  
**ta** audiuimus et cognouimus ea: et  
patres nři narrauerunt nobis. **Non**  
sunt occultata a filiis eorum: ingene-  
ratione altera. **N**arrantes laudes domini  
et uirtutes eius: et mirabilia eius  
que fecit. **E**t suscitauit testimonium  
in iacob: et legem posuit in isrl.  
**Q**uanta mandauit patribus nostris  
**I**nnotare facere ea filii suis: ut cognos-  
cat generatio nostra. **F**ili qui nas-  
centur et exurgent: e narrabunt

filii suis. **A**t ponant in deo spem suam: et non obliuiscantur operum dei: et mandata eius exquirant. **N**e fiant sicut patres eorum: generatio prava et exasperans. **G**eneratio que non direxit cor suum: et non est creditus cum deo spiritus eius. **F**ilii effrem intendentes et mittentes artum: conuersi sunt in die bellum. **N**on custodierunt testamentum dei: et in legem eius noluerunt ambulare. **E**t oblii si sunt beneficiorum eius: et mirabilium eius que ostendit eis.

**Q**oram patribus eorum fecit mirabilia in terra egypci. incampotgneos. **I**nterriupit mare et perdurit eos: statuit aquas quasi iugiter. **E**t deduxit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis. **I**nterriupit petram inheremo: et aquauit eos uelud in abysso multi. **E**t eduxit aquam de petra: et deduxit tamquam flumina aquas. **E**t apposue

runt adhuc pettare ei: in ita excitaue  
runt excellum in inaquoso. **E**t tempta  
uerunt deum intordibus suis: ut pe  
terent escas animabus suis. **E**t male  
locuti sunt de deo: dixerunt numqd  
poterit deus parare mensam in deserto.  
**Q**m̄ paullit petiam et fluxerunt aque:  
**S**et torentes inundauerunt. **N**umquid  
et panem poterit dare: aut parare mē  
sam populo suo. **I**deo audiuit dñs et  
distulit. et ignis accensus est in iacob  
et uia ascendit in isrl. **Q**ua non credi  
derunt indeo: nec sperauerūt in saluta  
ri eius. **E**t mandauit nubibus desi  
per: et iuuas celi aperuit. **E**t pluuit  
illis manna ad mandicandum: et pa  
nem celi dedit eis. **P**anem angelorū  
mandicauit homo: cibaria misit eis  
in habundantia. **T**ransstulit austrum  
de celo: et induxit uiuitute sua af  
fricium. **E**t pluuit super eos sicut pul

uerem carnes. et sicut arena maris uo  
lantia pennata. Et ceciderunt in medio  
castrorum eorum. circa tabernacula eoz.  
**E**t manducauerunt et saturati sunt ni  
mis. et desiderium eorum attulit eis. non  
sunt fraudati a desiderio suo. **A**d huc es  
te eorum erant in ore ipsorum. et ita de  
ascendit super eos. **E**t occidit pingues  
eorum. et electos isrl impediuunt. **I**n om  
nibus his petauerunt adhuc. et non  
crediderunt inmirabilibus eius. **E**t de  
feterunt inuanitate dies eoz. et anni  
eorum cum festinatione. **C**um occide  
ret eos querebant eum. et reuerteban  
tur et dilucido ueniebant ad eum. **E**t  
rememorati sunt quia deus adiutor est  
eorum. et deus excelsus redemptor eorum  
est. **A**t dilexerunt eum in ore suo. et  
lingua sua mentiti sunt ei. **O**ri autem  
ipsoe non erat rectum cum eo. nec  
fideles habiti sunt intestamento eius.

**I**pse autem est misericors? et propicius  
fiet peccatis eorum? et non disperdet eos.  
**E**t habundauit ut auerteret iram suam  
et non accendit omnem iram suam. **E**t  
recordatus est quia caro sunt spiritus  
uadens et non rediens. **Q**uocies exacer-  
bauerunt eum in deserto. inita cona-  
tauerunt eum in iniquo. **E**t conuer-  
si sunt et temptauerunt deum. et san-  
cti exacerbauerunt. **N**on sunt recorda-  
ti manus eius: die qua redemit eas  
de manu tribulantibus. **S**icut posuit in  
egypto signa sua. et prodigia sua inca-  
potaneos. **E**t conuertit insanguinem  
flumina eorum. et imbre eorum ne-  
biberent. **M**isit in eos cinomiam et co-  
medit eos: ranam et disperdidit eos.  
**E**t dedit erugini fructus eorum. et la-  
bores eorum locuste. **E**t occidit ingra-  
dine vineas eorum. et moros eorum  
inpruina. **E**t tradidit grandini uim

ta eorum. et possessionē eorum igni.  
**M**isit in eos iram indignationis sue in  
dignationem et iram et tribulationem  
inmissionem per angelos malos. **T**iam  
fecit semite ure sue non peperit amoe  
te animalium eorum. et uimenta eorum  
in morte conclusit. **E**t pertulit omne  
primogenitum interea egypci. primi  
tias oinnis laboris eorum intaberna  
culis cham. **E**t abstulit sicut oves  
populum suum. et perdixit eos tam  
quam gregem in deserto. **E**t dedixit  
eos in spe et non timuerunt. et mi  
micos eorum operuit mare. **E**t in  
duxit eos in montem sanctificationis  
sue. montem quem adquisiuit de  
terra eius. **E**t eicit a facie eorum gen  
tes. et sorte diuisit eis terram insu  
niculo distributionis. **E**t habitare fe  
cit intabernaculis eorum. tribus isti.  
**E**t temptauerunt et exacerbauerunt

deum excelsum: et testimonia eius  
non custodierunt. **E**t auerterunt se  
et non seruauerunt pactum: quēadmo-  
dum patres eorum conuersi sunt in  
arcum prauum. **I**n ixa concitauerūt  
eum in collibus suis: et in scutalibus  
suis ademulationem eum prouocaue-  
runt. **A**udiuit deus et sp̄reuit: et ad  
nidilum rededit ualde iſrl. **E**t rep-  
pulit tabernaculum silo: tabernacu-  
lum suū ubi habitauit in hominibus.

**E**t tradidit incipiuitatē uirtutem eoz:  
et pulchritudinem eoz in manus ini-  
mici. **E**t conclusit ingladio populum  
suum: et hereditatem suam sp̄reuit.  
**J**uuenes eorum comedit ignis: et uir-  
gines eoruū non sunt lamentate. **S**ager  
doles eorum ingladio ceciderunt: et  
iudie eoz non plorabantur. **E**t exita-  
tus est tamquam dormiens dñs: tam  
quam potens capulatus auiro. **E**t

percussit inimicos suos in posteriora;  
obprobrium sempiternū dedit eis. **E**t  
repulit tabernaculum ioseph. et tribū  
eissem̄ non elegit. **S**ed elegit tribum  
iuda. montem syon quem dilexit. **E**t  
edificauit sicut unicornū sanctifici  
um suum. in terra quam fundauit  
in secula. **E**t elegit dauid seruum  
suum. et sustulit eum de gregibus  
omnium. de postfetantes accepit eum.  
**P**ascere iacob seruum suū. et isrl' he  
reditatē suam. **E**t pauit eos iniuno  
centia cordis sui. et in intellectibus  
manū suarū deduxit eos. **p̄s dd.**

**D**eus uenerunt gentes inheredi  
tatem tuam. polluerunt tem  
plum sanctum tuū. posuerūt  
iherusalem impiorum custodias.  
**P**osuerunt morticina seruerū tuoz  
tscas uolatilibus celi. carnes sancto  
rum tuoz bestijs terre. **E**ffuderunt

sanguinem ipsorum tamquam aquam.  
incertuit iherusalem: et non erat  
qui sepeliret. **F**acti sumus obprobriū  
uicinis nostris. subsannatio et illu-  
sio his qui incertuit nrō sūt. **A**q; quo  
dne irasceris infinēt: accendetur ue-  
lud ignis zelus tuus. **E**ffunde iram  
tuam ingentes que te non nouerit.  
et in regna que nomen tuū non in-  
uocauerunt. **Q**ua comederunt ia-  
tod: et locum eius desolauerunt. **N**e  
memineris iniquitatum nostrarum  
antiquarū: cito anticipent nos mise-  
ricordie tue: quia pauperes facti su-  
misi sumus. **A**diuua nos deus sa-  
lutaris noster: et propter gloriam no-  
minis tui dne libera nos: et propi-  
tius esto peccatis nostris: ppter no-  
men tuum. **N**e forte dicint ingen-  
tibus ubi est deus eoruū: et innote-  
cit in nationibz coram oculis nr̄is.

Ulcio sanguinis seruorum tuorum  
 qui effusus est: introeat in conspect  
 tu tuo gemitus compeditorum. Se  
 cundum magnitudinem brachij  
 tui. posside filios mortificatorum. Ad  
 redde vicinis nris septuplum in  
 sinu eorum: improprium ipsis qd  
 exprobrauerunt tibi dñe. Nos autem  
 populus tuus et oves pascue tue.  
 confitebimur tibi insclivi. Ingene  
 ratione et generatione: annuntia

**S**obimus laudem tuam, psalmi?

vi regis isrl' intende: qui de  
 ducis uelud ouem ioseph.

Qui sedes super cherubim: manifesta  
 re coram effiaum beniamin et ma  
 nase. Excita potentiam tuam et ue  
 ni: ut salujs facias nos. Deus con  
 uerte nos: et ostende faciem tuam  
 et salujs erimus. Dñe deus iur  
 ratum: quoniamq; nascens sup olati

onem serui tui. Qibabis nos pane  
lacrimarum. et potum dabis nobis  
in lacrimis immensuram. Posuisti  
nos in contradictione iuicinis nris.  
et inimici nostri subsannauerunt  
nos. Deus uirtutum conuertere nos.  
et ostende faciem tuam et saluus erimus.  
**A**lineam de egypto transtulisti. elecessisti  
gentes et plantasti eam. Dux uteris  
fueristi inconspectu eius. et plantasti ra-  
dices eius et impleuit terram. Ope-  
ravit montes umbra eius. et arbusta  
eius cedros dei. Extendit palmitos su-  
os usq; ad mirabilem. et usq; ad flumen pro-  
pagines eius. Ut quid destruisti ma-  
ceriam eius. et uindemiant eam om-  
nes qui preter grediuintur viam. Ex-  
terminauit eam aper de silua. et sin-  
gularis ferus depastus est eam. Deus  
uirtutum conuertere. respice de celo  
et vide et uisita iineam istam. Et

which functioned to move the people  
but of good will without  
the control of the master or the Prophets  
(prophet) they remained a cleric the Clergy  
and were in a condition "well and fit to be used by"

73  
perfice eam quam plantauit dextera  
tua. et super filium quem  
confirmasti tibi. **I**ncensa igni et sus  
fossa. ab intrepatione iultus tui peri  
bunt. **S**i ac manus tua super virum  
dextere tue. et super filium hominis  
quem confirmasti tibi. **E**cce non discedi  
mus ate. uiuificabis nos et nomen tu  
um uiuocabimus. **O**nus deus uirtutum  
conuerte nos. et ostende faciem tuam  
et salvi erimus.

**psalm' dauid.**

xultate deo ad  
uictori nro. ubi  
late deo iacob.

**S**umite psalmū  
et date tympanū.  
psalterium io  
tundum cum  
cythara. **B**ucina

te in membra tuba. in insigni die  
solempnitatis uestre. **Q**uia precep

tum in isrl est. et iudicium deo uol.  
**T**estimonium in ioseph posuit illud cu  
enret de terra egypti. linguam quam  
non nouerat audiret. **D**uuerterat abone  
ribus dorsum eius. manus eius in  
cofino seruierunt. **I**n tribulatione in  
uocasti me et liberaui te et gauduui te  
in abscondito tempestatis. probauui te  
apud aquam contradictionis. **A**udi po  
pulus meus et contestabor te isrl si  
audieris me non erit inter deus recens.  
neq; adorabis dei  
sum dñs deus tu  
terra egypti. dil  
bo illud. **E**t non  
meus uocem me  
dit michi. **E**t d  
ria cordis coiuim  
onibus suis. **S**i  
sec me. isrl si inius meis ambo  
lasset. **P**ro nichilo fessitan inimicos eo

rum humiliasse: et super tribulantes  
eos misissem manum meam. **I**nimici  
dñi mentiti sunt ei. et erit tempus  
eorum in sc̄la. **E**t cibauit eos ex adipe  
frumenta: et de petra melle satauit eos.

**D**eus stetit in synagoga deorū. **ps.**  
**D**in medio autē deos diuidicat **T**isq.  
quo iudicatis iniuriam: et fac  
es peccatorum sumitis. **I**udicate egeno  
et pupillo: humilem et pauperem iusti  
ficate. **E**ripite pauperem: et egenum  
de manu peccatoris liberate. **N**escierunt  
neq; intellexerunt intenebris ambulat;  
mouebuntur omnia fundamenta terre.  
**E**go dixi dū estis: et filii excelli omnes.  
**D**uos autem sicut oves moriemini: et  
sicut unus de principib; cadetis. **S**urge  
deus iudica terram: quoniam tu heredi  
**S**tabis in omnib; gentibus. **ps. dd.**  
**D**eus quis similis erit tibi: ne ta  
reas neq; compessaris deus. **Qm** et

ce inimici tui sonuerunt et qui odi-  
runt te extulerunt caput. Super po-  
pulum tuum malignauerunt consi-  
lium et cogitauerunt aduersus sanctos  
tuos. Dixerunt uenite et disperdamus  
eos de gente et non memoretur no-  
men iis ultra. Quid cogitauerunt una  
nimitter simul aduersus testamentum  
disposuerunt tabernacula idu-  
meorum et israhelite Moab et agare-  
ni gebal et amon et amalech alieni  
gene cum habitantibus tyrum. Et  
enim assur uenit cum illis facti sunt  
in adiutorium filius loth. Nam illis si-  
cuit madian et susare sicut iabin in  
torrente cylson. Disperierunt in eundo.  
facti sunt ut sterca terre. Pone prin-  
cipes eorum sicut oreb et zeb et zebec  
et salmana. Omnes principes eorum  
qui dixerunt hereditate possideamus  
sanduarium dei. Deus meus pone

illos ut rotam. et sicut stipulam ante  
faciem uenti. **S**i uis ignis qui conbu-  
rit siluam. et sicut flamma conburens  
montes. **I**ta persequeris illos intempe-  
tate tua. et mura tua turbabis eos. **I**m-  
ple facies eorum ignominia. et queret  
nomen tuum dñe. **S**rubescant et con-  
turbanter insclm scdi. et confundan-  
tur et pereant. **U**t cognoscant quia  
nomen tibi dñs. tu solus altissimus

**Q**ui in omni terra. psalm' dauid.  
**Q**uam dilecta tabernacula tua do-  
mine uititum. contupiscit et  
deficiat anima mea in atria dñi. **Q**or-  
meum et caro mea. exultauerunt  
in deum uiuum. **E**t enim passet ui-  
uenit sibi domum. et turtur nidi  
ubi reponat pullos suos. **A**ltaria  
tua dñe uititum. rex meus et deus  
meus. **B**eati qui habitant in domo tu-  
a. insclā scdorū laudabunt te. **B**ea-

in loco

tus uir cuius est auxilium abste al  
tensiones in corde suo disposuit uiual  
le lacrimarum quem posuit. **A**t enī  
benedictiones dabit legis latronibunt  
de uirtute in uirtutem. uidebitur de  
us deorum insyon. **D**ñe deus uirtu  
tum exaudi orationem meam. auri  
bus peripe deus iacob. **P**rotector nř  
aspice deus. et respice infaciem xp̄i  
tui. **Q**ua melior est dies una ina  
tris tuis super milia. **E**legi abiectus  
esse in domo dei mei. magis quam ha  
bitare intabernaculis peccatorū. **Q**ā  
misericordiam et ueritatem diligit  
deus. gratiam et glām dabit dñs.

**N**on pruabit bonis eos qui ambulāt  
in innocentia dñe uirtutū beatus

**B** homo qui sperat in te. **p**salmus  
benedixisti domine terram tuā.  
auertisti captiuitatem iacob. **R**e  
misisti iniquitatem plebis tue. ope

seruos tuos. **R**epleti sumus mane  
misericordia tua. et exultauius et  
delectati sumus. in omnibus diebus  
nostris. **L**etati sumus pro diebus qui  
dus nos humiliasti. annis quibus ui-  
dimus mala. **R**espice inseruos tuos  
et in opera tua. et dirige filios eorum.  
**E**t sic splendor domini dei noster super nos  
et opera manuum nostrarum dirige su-  
per nos. et opus manuum nostrarum di-

**Q**uoniam habitat in ad psalmus frige.  
nitorio altissimi. in protetio-  
ne dei celi conorabitur. **D**icet  
domino susceptor meus es tu. et refugium  
meum deus meus sperabo in eum. **Q**uoniam  
ipse liberauit me de laqueo uenanti-  
um. et auerbo aspero. **S**capulis suis  
obumbravit tibi. et sub penitus ei  
sperabis. **S**icut uero circumdabit te ueni-  
tas tua. non timebis atrox nocte no-  
turno. **A**sperga nolante in die. a de-

gocio per ambulante intenebris. ab in-  
tus et demonio meridiano. Quidam  
alatere tuo mille et decem milia ad ex-  
tris tuis. ad te autem non appropinquar-  
bit. Verum tamen oculis tuis consi-  
derabis. et retributionem peccatorum  
uidebis. Quid tu es domine spes mei. altis-  
simu posuisti refugium tuu. Non ac-  
cedet ad te malum. et flagellum non  
appropinquabit tabernaculo tuo. Quid  
angelis suis mandauit de te. ut custo-  
diant te in omnibus iugis tuis. In ma-  
nibus portabunt te. ne forte offendas.  
ad lapidem pedem tuu. Super aspidem  
et basiliscum ambulabis. et conculta-  
bis leonem et draconem. Quid in me  
sperauit liberabo eum. protegam eum.  
quid cognouit nomen meu. Quid manu-  
tine et ego exaudiam eum. cum ipso  
sum in tribulatione erigam eum. et  
glorificabo eum. Longitudine dieru-

replebo eum: et ostendam illi saluta-

**R**ore meum. **psalmus dñiud.**

**B**onum est confiteri dño: et psal-  
lere nomini tuo altissime. **A**d  
annunciandum mane misericordiam tuā:  
et ueritatem tuam ynodem. **I**ndicator  
do psalterio: cum cantico in cythara.

**Q**uia delectasti me dñe in factura tua?  
et in operibz manuum tuarū exulta?

**Q**uam magnificata sunt opera tua dñe.  
nimis profunde facte sunt cogitationes  
tue. **V**ir insipiens non cognoscet: et stul-  
tus non intelliget hec. **C**um exorti fu-  
erint peccatores sicut senii: et apparu-  
erint omnes qui operantur iniquita-  
tem. **U**t intereant inseculum seculi.  
tu autē altissimus in eternum dñe.

**Q**m̄ ecce nimici tui dñe. qm̄ ecce ini-  
mici tui peribunt: et disperguntur om-  
nes qui operantur iniquitatē. **E**cce si  
altabitur suæ uirtutis cornu meū:

et senectus mea in miseria uberi. **E**t  
dispexit oculus meus inimicos meos.  
et insurgentibus in me malignantibus  
audiet auris mea. **I**ustus ut palma  
florebit: sicut cedrus libani multiplicabitur. **P**lantati in domo domini: in atris  
domus dei nostri florebunt. **A**d huc mul-  
tiplicabuntur insenecta uberi: et bene-  
pacientes erunt ut adnuntiant. **Q**uoniam  
rectus dominus deus noster: et non est iniquitas

**D**ominus regnauit **p**salmus **l**XXX. **I**nco-  
detorem induitus est: induitus est  
dominus fortitudinem et praecepit  
se. **E**t euum firmavit orbem terre: quia  
non conouebitur. **P**atata sedes tua  
extine: asculo tu es. **E**levauerunt flu-  
mina domini: elevaverunt flumina us-  
tem suam. **E**levaverunt flumina flos-  
sus suos: auctoribus aquarum multa  
num. **M**irabiles elevationes montis: mi-  
rabilis in altis tuus. **T**estimonia tua

78  
credibilia facta sunt nimis: domū  
tuam detet sanctitudo dñe in longitu-

**D**dine dierum. psalmus dauid.  
Deus ulcionum dñs: deus ulcio-  
num libere egit. Exaltare qui  
iudicas terram: redde retributionem  
superbis usq; quo peccatores dñe: usq;  
quo peccatores gloriabuntur. Effabū-  
tur et loquentur iniquitatem: loquē-  
tur omnes qui operantur iniusticiā  
**a** Populum tuū dñe humiliaue-  
runt: et hereditatem tuam uerauerunt.

**V**iduam et adueniam interfecerunt:  
et pupilos occiderunt. Et dixerunt  
non iudebit dñs: nec intelliget de-  
us iacob. Intelligite insipientes in  
populo: et stulti aliquando sapite. Qui  
plantarunt aurem non audiet: aut  
qui fuxit oculum non considerat.  
**Q**ui corripit gentes non arguet: qui  
doctet hominem scientiam. Dñs scit

cogitationes hominum'. qm̄ uane sūt.  
**B**eatūs homo quem tu erudieris dñē.  
et de lege tua docuetis eum. **U**t mi-  
tiges ei adiebus malis. donet fodea  
tur peccatorī fouea. **Q**uia non repellat  
dñs plebem suam. et hereditatem su-  
am non derelinquet. **Q**uo adijsq; ius-  
ticia conuertatur iudicium. et iuxta  
illam omnes qui recto sunt corde.  
**Q**uis consuget michi aduersus ma-  
lignantēs. aut quis stabit metum  
aduersus operantes iniquitatē. **N**isi  
quia dñs adiuuit me. paulominus  
habitasset in inferno anima mea. **E**t  
dicebam motus est pes meus. misera-  
tia dñē adiuuabit me. **S**ecundum  
multitudinem dolorum meorū in  
corde meo. consolationes tue letificaue-  
runt animam meā. **N**umquid adhe-  
ret tibi sedes iniquitatis. qui fingis  
laorem in precepto. **C**aptabunt in

animam iusti: et sanguinem inno-  
centem condemnabunt **E**t factus  
est dñs michi inresiguum: et deus  
meus in adiutorium spei mee. **E**t redi-  
det illis iniuriam ipsorum et in  
malitia eorum disperdet eos disper-  
det illos dñs deus noster. **ps. 88.**

**S**icut exultemus dño. iubile-  
mus deo salutari nro. **P**reoc-  
cupemus faciem eius in con-  
fessione: et in psalmis iubilemus  
ei. **Q**m̄ deus magnus dñs: et rex  
magnus sup omnes deos. **Q**uia in  
manu eius sunt omnes fines ter-  
re: et altitudines montium ipsius  
sunt. **Q**m̄ ipsius est mare et ipse  
fecit illud: et suar. manus eius for-  
maverunt. **V**enite adoremus et pro-  
cidamus et ploremus ante dñm  
qui fecit nos: quia ipse deus noster.  
**E**t nos populus pascue ei et oves

manus tuus hodie si uotem eius au-  
dieritis nolite abduriare corda uia-

**S**icut iurataue scdm diem temp-  
tationis inde seruo ubi temptauerunt  
me patres uti probauerunt et ui-  
derunt opera mea **Quadragesima** an-  
nis offensus fui generationi huic  
et dixi semper errant corde. **E**t isti  
non cognoverunt uias meas ut  
iuat in ira mea si introibunt

**C**onsum meam. **p**salm. **d**.  
**C**antate domino cantum nouum  
cantate domino omnis terra. **C**antate dominum et benedicite no-  
minem eius. annunciate de die illa  
dilectum salutare eius. **A**nnuntiate  
inter gentes gloriam eius. in omni-  
bus populis mirabilia eius. **Q**ui  
magnus dominus et laudabilis mis-  
ericordialis est super omnes teos.  
**Q**ui omnes dy gentium demona.

dñs autem telos fecit. **C**onfessio et  
pudicitudo inconspectu eius. sancti  
timonia et magnificencia insancti  
ficatione eius. **A**fferte dñō patie grē  
cium afferte dñō gloriam et honorē.  
afferte dñō glām nomini eius. **T**ol  
lite hostias et intidite in atria eius.  
adorate vñm in terra sōis ius. **Q**om  
moqueatur a facie eius uniuersa ter  
ra. dicite ingentibus quia dñs reg  
nauit. **E**t enī cogredit orbem qui  
non tñmnebitur. indicabit popu  
los iniquitatem. **L**etabor celū et ex  
ultab̄ terrā. congregabor mare et pī  
nius ab eis. gaudebit tampli et  
centū que in eis sunt. **T**unc gaud  
ebunt omnia hominē siluatum abi  
cie vñm quia uenit. qm̄ uenit vñ  
cittatē terrā. **J**udicabit eōdem terrę  
iniquitatem. et populos iniuriam  
suis. **G**loria p̄ te. **p**salmus dauid.

**S**o[m]ninus regnauit et uultet **ps.**  
terra. letentur insule multe.  
**R**ubes et caligo incartu[n]t eius.  
iusticia et iudicium correctio sedis eius.  
**I**gnis ante ipsum precedet. et inflam  
mabit incartu[n]t inimicos eius. **I**llux  
erunt fulgura eius orbi terre. in  
dit et comota est terra. **M**ontes sic  
cera fligerunt a facie dñi. a facie dñi  
omnis terra. **A**nnuntiauerunt celi  
iusticiam eius. et uiderunt omnes  
populi gl[ori]am eius. **C**onfundantur omnes  
qui adorant sculptilia. et qui glorian  
tur in simulacris suis. **E**bolate eum  
omnes angelii eius. audiret et levata  
est syon. **E**t genitauerunt filii uite  
propter iudicium tua dñe. **Q**ui tu quis  
aliquissimus super enemem remanisti  
nisi exaltatus es super omnes deos  
**Q**ui diligies domini dñe in diuinis?  
**I**ustitiae dei animas scionum suorum

mucant nomen eius. **I**nvegilant  
 dum et ipse exaudiens eos in co-  
 lampa nubis laquebatur ad eos.  
**C**ustodiens testimonia eius. et pre-  
 ceptum quod dedit illis. **D**ñe omnis  
 noster tu exaudiens eos. deus tu  
 propicius fuisti eis. et ilescentes in  
 omnes adiuverunt eos. **E**ntrare  
 enim deum nunc. et adorare in mon-  
 te suo eius. quoniam sic omnis regis noster.  
 ubilate domino omnis terra. **p**salms.  
 scrute domino in leticia. **I**ntroite in con-  
 fectu eius. in exultatione. **S**icutote  
 quoniam dominus ipse est deus. ipse fecit nos et  
 non ipsi nos. **P**opulus eius et oves  
 pastue eius. intrante portas eius in  
 confessione. atria eius in ympta. con-  
 fitemini illi. **L**audate nomen eius.  
 quoniam suauis est dominus. in tempore mi-  
 sericordiae eius. et usq; in generatione  
 ne et generatione uocatas nubes. **p**s.

**B**isericordiam et iudicium. **psalm.**  
cantabo tibi dñe. Psallam et in  
celligam iniua immaculata. quā  
do uenies ad me. Per ambulabam in  
innocentia cordis mei. in medio domus  
mee. Non proponebam ante oculos me  
os rem iniustam. facientes preuarica  
tiones odii. Non adhesit michi de  
prauum. declinante ante malignum  
non cognoscetbam. Detrahentem secreto  
proximo suo. hunc psequebat. Supbo  
oculo et insaciabili corde. cum hoc non  
edebam. Oculi mei ad fideles terre ut  
sedearint meum. ambulans iniua im  
maculata hic michi ministrabat. Non  
habitabit in medio domus mee qui fa  
cit superbiā. qui loquitur in qua nō  
dixit in conspectu oculorum meorum.  
In inuitino interficiebam omnes pec  
atores terre. ut disperderem de ciuitate  
vni omnes operantes iniquitatē. **ps**

82

asperit. **U**t audiret gemitus compedi-  
trum: ut solueret filios interemptor.  
**U**t annuncient in syon nomen dñi: et  
laudem eius in iherusalem. **I**nconue-  
nendo populos in unum: et reges ut  
seruiant dñm. **R**espondit ei in via vir-  
tutis sue: paucitatem dierū meoz nū  
cia michi. **R**e ruotes me in diuidio di-  
ctum meoz: in generatione et generati-  
onem anni tui. **I**nicio tu dñe terrā  
fundasti: et opera manū tuarū sūt  
celi. **I**psi peribunt tu autē pmanes:  
et omnes sicut uestimentum ueteras-  
cent. **E**t sicut operorū mutabis eos  
et mutabuntur: tu autē idem ipse es  
et anni tui non deficiens. **S**ilī seruo-  
rum tuoz habitabunt: et semen eoz  
in seculum dirigetur. **p**salmus. **D**d.  
**B**enedic anima mei dñm: et om-  
nia que intra me sunt nomini-  
scō eius. **B**enedic anima mea